СОЛИКАМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25 сентября 2008 г. N 455

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОЛИКАМСКОЙ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА N 444 "О СИСТЕМЕ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 155-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" и Уставом Соликамского городского округа Соликамская городская Дума решила:

1. Внести в решение Соликамской городской Думы от 26 октября 2005 года N 444 (в редакции решения Соликамской городской Думы от 31 октября 2007 года N 237) "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:
"2.4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)";
1.2. в подпункте 2.7 слова "киоски, палатки, лотки и другие" исключить;
1.3. в подпункте 2.8 слова "(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)" исключить;
1.4. подпункты 2.10 и 2.11 изложить в следующей редакции:
"2.10. распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
2.11. размещение рекламы на транспортных средствах";
1.5. в подпункте 2.13 слова "(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов)" исключить;
1.6. подпункт 2.14 изложить в следующей редакции:
"2.14. Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания".
2. Внести в приложение к решению Соликамской городской Думы от 26 октября 2005 года N 444 следующие изменения и дополнения:
2.1. в пункте 1 изложить строку 6 в таблице в следующей редакции:

	 6
	Ремонт мебели
	  0,4

2.2. абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
"4. Для вида деятельности "Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)" устанавливается значение корректирующего коэффициента К2, которое рассчитывается следующим образом:";
2.3. абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: "Значение корректирующего коэффициента К2 в отношении развозной и разносной розничной торговли рассчитывается следующим образом:";
2.4. в пункте 9 слова "(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)" исключить;
2.5. пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Для вида деятельности "Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций" устанавливается значение корректирующего коэффициента К2, которое рассчитывается следующим образом:

К2 = Квр x Кпп, где

Квр - коэффициент, учитывающий вид предпринимательской деятельности по распространению наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
Кпп - коэффициент, учитывающий площадь информационного поля.
Значение коэффициента Квр, учитывающего вид предпринимательской деятельности по распространению наружной рекламы с использованием рекламных конструкций:
┌───┬─────────────────────────────────────┬──────────┐
│ N │Вид предпринимательской деятельности │ Значение │
│п/п│по распространению наружной рекламы с│показателя│
│   │использованием рекламных конструкций │   Квр    │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────┤
│ 1 │Распространение наружной рекламы с   │    0,1   │
│   │использованием рекламных конструкций │          │
│   │(за исключением рекламных конструкций│          │
│   │с автоматической сменой изображения и│          │
│   │электронных табло)                   │          │
│ 2 │Распространение наружной рекламы с   │    0,15  │
│   │использованием рекламных конструкций │          │
│   │с автоматической сменой изображения  │          │
│ 3 │Распространение наружной рекламы     │    0,2   │
│   │посредством электронных табло        │          │
└───┴─────────────────────────────────────┴──────────┘

Значение коэффициента Кпп, учитывающего площадь информационного поля:

┌───┬───────────────────────────────────────┬──────────┐
│ N │     Площадь информационного поля      │ Значение │
│п/п│                                       │показателя│
│   │                                       │   Кпп    │
├───┼───────────────────────────────────────┼──────────┤
│ 1 │До 10 кв. м включительно               │    0,9   │
│ 2 │Свыше 10 кв. м до 20 кв. м включительно│    0,95  │
│ 3 │Свыше 20 кв. м                         │    1     │
└───┴───────────────────────────────────────┴──────────┘

2.6. пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Для вида деятельности "Размещение рекламы на транспортных средствах" устанавливается значение корректирующего коэффициента К2 = 0,15.";
2.7. в пункте 14 слова "(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов)" исключить;
2.8. пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Для вида деятельности "Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания" устанавливается значение корректирующего коэффициента К2 = 0,5".
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава
города Соликамска
С.В.ДЕВЯТКОВ